
POKROK
řOKROK DNR 20 ftU NA (OCTOBRH) V0

1 rORKOK ' ft)Jftttl

ta A4iMllitn IH fftl
Trf TORROH' rti%KDITORIAL EtOTlON

li"tii lut kom tt i o si luhslinuv lť ! Dn #dMulit Mr knl'M ii noe4r
l V slnrtittiha l' I nlny £cnkA

ENOKÁ HLÍDKA 4 4
'A

Jakub Lftntmdt VnliíiitrhiM

I! fljn1 VK'1) V liild tul

lir a j't íiim

(MilÁ přitclkyu' ! Til mne h
jolft i thtpUm rtíiiili d un-

ii "huslf Hlídky" a dub lk
to lii řcj"'t tfrba ve ni--

nd lM ih m ildiisliiém lWi P'1'i '

liá tcAili ťiíitiji podíle
r p r A ti t didekého rápadu Pťí

jíníte upřímný liifij dík r před

hnélii til I oImh pMnti l píi

plilil c lk M II toho 1'Iim' i'iim
i IiAhI pi'čf 9 ulehl 'ď li ale

topid il jiikinilc vlk k liťtiKi

IIlM ll i tli"lll ll lml I jl'j l II

Im Vlk pliM hbuč i 1

lul lltiH thrt luk ale dlfil 10 lil

p'Vln h Io Vlk b l I řl ( l oit

tluc mé mat lv }riť tvat i tím po
luhem ktriý tnnll n pásla a dru

íl(iii 7-- kí IIiíImv" Pii

'í hvVv ntnké Útulná v finti I i ih ii)!i mm ( ♦Mm a tl Vl

Icna jo M tidoí nám nbýiá
leh- - klubu a jr tuk bb
nuhad ti

DnUl f tt A rt o linuli led I

le Mi(olH { lllitimé tli

itntit fřtMIitlll lU H hi idlliťilo i

ibUiiiii "?iii luh 11-1-

iiiioi Vi ber to innlii f piv
#VliV klťlýiu r 1 "

pi léniV

rtMt Molcti staly rábiiMiým a

spobi'll!krl i 2 í lslu

"?eu I istú" přiiiřslo rnďií
nři itlio hi "hillčnské I 'tulní'' h
red M líiioú v závěti odporu-

čila 'iOO ďtllarft rtulně lá luně
řiin Jo po nbdrleiié rpťáví se

M Seskiiloii potěšil lnuli' tiilll

ihI o dftpld l f iií luiiA i'ní

pi "PoLio" n VJ i ntó do shlr
i tr ty idiohf' sirotky Pfáirl
sk rdrrtvím víncky ctcioWc

IWU( iiřiiiinuMio 4 1 í"l

1'éiiií l'riitiAlui Krr)iMWi
Huťllniřtoti rolo 1 HI

Pnu lačni lniitosli Wuh- -

lnutou I # Vl

1'iiu I ouis 1'rohiitl niiili

platné íi 'i idí-pťv- k pro sirotky
Potadatetkn )

4 4

Prnntlika Severinovi PutTini

íf MiifMutti

MiirNro nlu
1 Miihli jffl til S Vk jHki

inr tnkim W A t V}lrnlíl
i Mínhhl M nihiiIIII

J4 miiíW l l I k hmI (iiihIiii Tf(ř

Milujii jiti ňHii'i AI" ii Iv nit
Jft tkHIll ilfll lit I Cílil JlIlU

jí) ji" IV ilulkl i k t inrliii

'('lcn pfltrlí! Pjin'f vřclv

iiik rn pioiipiaiiu' n sotii'Htn i já
tou t olo i fíjmi 1H20 Ct vypiíspi-v- c

pro sirot U1 Srdečn
(tkhihoiiiH I uO! uis lolnnl davutelé a vňetlii pí ptdlidittilPorudiitclkii j

ko "eoské Hlídky"! XasílÚm1'ilhí Allliil MilliclilloVÚ Snu

hým potáhnu dť la! hnsník tm ro-

botí To tnnfly tehdy !tl 'n

sy kdcí'0 nyní sobě 1 1 ó tuni-

ka jí né ď'hijí Jen pro sebe Mno-

hý tkne h bi hloupí II lie

lllllseli dibll ub" ten kdo V bílil
I 1 VÍ nejlépe eo se mohlo délit
Kdo čte v " Ptihiokn" román

"Ibulinná slávu" o téih hraba-e-

sečná jaké měli náhledy

jen vše vykoíislíi jukfi ten hrubé

tfitfn Počasí máme přítomně

4 A '

Trtřile Batovtová t levcliii sniuliio jeto rtťiíti I tiilna liej(ÍMiřiri Cal :iu předplatné fl též l tu) do sbl-k-

Id lictiSvilil h rrMe tlirj I iflv
pro sirot h v "Pokrok" s inné větší přímluv kyni a tím peníz ibiOhio říiua fi20 cir 1(j„i

I ovány nedá se nikterak vyvážitťclk-- m líhl a velmi lieraihl bych jej popořadiilclko laskavé inné promiú
M lilii 1'llv hh inKu" v I''!'' wníll A m v rt ráčíme listy milé uč 'lástrádnhi neboť byl u nás již lakte to mé opozdční tich jsem jei- -

Id Ml lll'jvl'l' ll lllt lilii Pllkllllil j dlouho ) kdyby lij ní ifpřiíidna t tčeh které rády všecko ml I" vydávány buďpii nikdy muž( IMKVKNICA - Druhá d'
1'cdnktorko ! Sedím lni hfchii A

lín li MiMiAt lil I h um li imiMni !?
hylo hy nám po něm velice mnut př! nejlepší vůli nemůže upravitkládají {% bych napsala uéco

krásné jenom že tu nemají dostidiíi' v kiámé 'rik vciiíci kunti ze svého okolí kolem mís vSak élánkv pro ženv tak jako ženano Musím varn tež mu lit kov a

kar na o Ivácul obilí následkema jakých okolností jsetij ten tnijsem J'J srpnu ziivcla zase plný oyuii pociiine nu a černoši
lý "Pokrok" čethi Mylo to v ro- -vairmi detí skrofulosiiíi h n rha čehož jest peněžní tíseň když si

iicmde prodit neboť ani kukuři
jichž si itevMÍiiiám a z mého živo
ta také toho nemohu mnoho ro re 172 když mojí rodiče FrankhilickyVh jakř to každí niésíi'

DiVldll lUMlf jl'll pOílkflll
smyslu drážděním nervu

koncjícním Iin' lc burco-

váním iii)lí podněcováním
li Číllll Inincovállílll základy
Společnosti — Imi (!ri'i(orovu
v r m s

DIVADLO JE 6KOLA ŽIVOTA

ci neberou Dobytek jest lacinýSvobodovi přijeli do této novéihmliiého psáti Sama rajÍMté
že jsem zde velflii málo hivti Ti lul v hvlo mim dosti jedině Vejce a ináselný tuk mají

odbyt a přináší dobrou cenu Do

číhliutt

Hodícp uhoákn lé' h upírají o

čí své ke mni' jako k jediné 'ipá

svých miláckfl ('íi tu v'd'
siniltlio po drahé miší řeči ytčeh radostných chvil užila — ze

mřely mné čtyři ilítkv v útlém ve pšenice jež js leckde li hromuilve starší divkv jsme iiiiielv co

dách přišel v září Veliký liják aličúm v tčeh zlatých kiibilkovýcliku a před 21 roky jsem ztratilyclifi pláée prosel pij íidjezdíř cíi

jásotu radostného píi návratu nyní jest jí hodné srostlé a méčasích a v těch zaéátcíi-l- i vypomá
hat Tak když se mojí rodiče n

sveho manžela Yhhy po jeho
zemřeli mojí rodiče Zfistalikdyž uzdravené déčko rodičům ho žití se ještč nestalo aby obilí

přišlo tak na zmar To dokážeddlili nu vládním pozemku u linmiiř čtyři synové a dvč dcery jvrátím! A jk j mi líto detí od
jen demokracie jednou doslalivvood Nebi my holky sly jsoumíliiiitýYh! Přes 3000 ilélí niiíiiic
jsme to za a a ještě jsmesloužit do Omahy a tam jsme páv záziinmu! Přes 11000 si jiell Iř

truly kde jen bychom mohly něáí že se uzdraví vyléčí z oskli

DÍVfldlo liejefl iim k f ú i
f bavil lile zároveň podává nám

poučení příklady (i obrazy ze ži-

vota Tak jako Komenský tisnaď
Iiil (lít klí III líčení se obrázky kde

hraví n zároveň se zábavou tyto
chápou lépe učení tak též i

možno divadlem se pona-lícova-
li

Pmysl každého uulnra

na to nezapomenuli Toto však

jest ještě horší kdy práce jestkoho z (Vchft vynajíti V r 1H71vcli ran fuherkulsovy kostí zlnž

draho placena o v5 jde na zmariřijela nás naše matka do Omnliykflže H jen jen !{0— ÍI tllés při
Ženy nebojte se vilit vždyť munavíiívit Než ale se vydala na

Jcílnu byla po sedm let provdána
n té zemřela Pak přišla ta vál-k- a

vzali mné tři syny a tu mne
zasáhla ta poslední krutá rána
neboť mné ? nídi ten nejstarSÍ ve
TYímeíi zemřel ve vojenské ne
mocnící kde po tři měsíce na-léz-

v léčení a ze svého zranění
se zotavoval Psal mné jak se

(ěíí Že již brzo přijde domu ale
nedočkala Jsem se ho aVjen m'- -

jati mohu tin více neHtnčínie e

estu smluvila se s jednou souní místa n ni jtronf fed k fi peněž
ži se museli též učit My zde má-

me v úřadech na radnicí více ženních n tak musí uliohé dél i tr

Skoda mladého Životu těžko na-

hraditelného a jenž přivolat m

nedá

Nyní vpělné abych napsala tu'

co veselejšího i jak oslavily jsme
Jf'U Jetého alož"iií 'Jed Českých
Dam v Omazc Náš "Pokrok'
celý sloupec o tom přined a mne

to skutečně překvapilo že mci
našimi krajany máme lidi kteří
tuk pěkné výkony přednésti mo-

hou Slečnu Kláru Sehncidrova
tak mistrné tóny vyluzovala z'
houslí že ani jedno oko tiezfsui-l- o

suché při přednesu "Zasviť mi

ty slunko zlaté" Septem ty Mar-

ši sestry pronášely konec sloky—

"nikdy vás již nespatřím "
Přednes byl skutečně ncjpěkiicj-ří- m

proyraniovýtn číslem Dále

na naši milou tajemníci pí Annu

Miihičovoii jsme my soulli umaž

byly hrdé Svoji řeč o vzniku
I ("' D a - činnosti óo leťé měla

dobře nasludovaiiou a přednesla
ji téměř bez pomůcek srozumitel-

ně a hravě zhostila se svého úko-

lu Ostatní všechny snažily se ili

což skutečně se jim poda-
řilo Že do dnes' jeStěiiilc na pro-Krámo-

čísla si vzpomínám Ve-

čer patřil těm mladým dovádi-vý- m

kterým velká taneční síň

nestačila a mnohá si odnášely
hodní "poehroiímiiné nohy" Né-klc-

ří

tanečníci prý tunčili "ko-panou- "

(ne siiloimf tanec hodící

sedkou ta že pojede taky Tedy

jely a tu mi řece Platí bylo jim
V nežli mužů a každá má ženu a ne

muže za příručího a ještě ničehoiřevétí se jiícs vodu 1 lv I tam

iřcvozník jenž Riěl jednu ruKu
Teiilokrát' jela jsem a tím pev nezpronevěřily S pozdravem nu

všecky dopis nyní končímtiým ámyslem do Críkvi-nic- že sila boha aby ti dva přifili domu V zápěstí odejmutou n aby mohl

veslovat měl na té ruce kruh dokoupím již vhodný stavchní poz (Ctěná přítelkyně! Přijměte
mek ať to již stojí cokoliv a že

kterého si veslo zastrčil V dru- - vřelý dík za předplatné jakož i

za příspěvek pro úhone stromyičlio břehu byla voda mělká a tuvyjednám se stavebním družstvem

zdejNÍm o slavhč nového domu ěší nás vaše přízclú vfiči listu aženské musely vystoupit a brodi- -

Nyní je mam doma nevím váak
Jaká rána jeňlř na mne čeká Psa-

la bych více obává iri se ale že

byste to snad nepřečetla Zasílám
fcíOO jako předplatné na "Po-krok- "

který se mně velice líbí n

kíucčiudravíiii všechny čtená-ř- e

tohoto listu a vás ct iií iiořii- -

Jíž před válkou koupila jsem zde

kusu je podat! různé charaktery
co možná ii"jvřni'ji tuk aby z

nich 1 !o možní každému z divá-

ků clili nilí vyziiiiiL ji povahu kiiž

dé jednotlivé osoby n toho ni

brát! ponaučení ve vlastním svém

život A

Divadelní rKf a vciif Vykona-

lo vtec dohru M'í liilntvo ižlí H'

íliinnívlm mnozí illonlio ni'-'liíi- ll

vyziiíiru
jí-h- o o jent jích

j'Stř tlrií' jistí príícciiio jíž ne
hv(lou pocíiopítí kiÍNny" i'nV

jclO

rř'l 1H roky kilyž jsm ynfin

hrltí ilívndclnf c'iiii' knv jilio
jsou HcliíllclOVÍ "IjOHpcžllící" u

)od v ]oi City hylo dívjnllo

se tou vímIoii Paní jež jela s
menňí pozemek a chtěla jxem Mla- -

ocenění piái' jež skutečně není

závodění hodna Srdeční vás

zdraví a těší se tm další viiše do
mojí matkou když měla jíl i vo- -

vét ale nebylo možno opatřit pe ou začala bědovat že Ml iiimiuV

pisy s pozdravem —iicz n s na Mtiirkacii sesio uc-

ti projedly Přikoupit VelAÍ po- - datelkol
že vodou brodit že by doslnla

revmat ismus Převozník tedy řekl

že jí vezme na záda a pak že též
zemek taktéž možno a lak

Pořadatelka)

Anna D Šebková Solon li 8jttno se stále mrznéíly v najatých moji matku přenese Než moje
lomcích a nová budova vná4cln

října 1020 — Ctěná paní pořa- -

(ťtěná přítelkyně Ijí-liáp- úpl-n- ě

váS stav nebof jsem též zažíU
miudio toho zármutku a dovedu
tudíž pochopili i vaše utrpení

matka bývala vždy veselá a pha
smíchu šla za liiiiui a tolik sepřed námi jen jko luzná vidi latelkn laskavě pru miňte mně

na Až letím z jara nabízel se mí
moje opoždění! Myla jsem po desmála že i tu paní rozveselila ač
í čas z domova též na sjezduiřevozuík chudák měl co dělatPřijměte moji upřímnou soust rast

nad ztrátou milovaného syna Dík se do prérie) ale mladost je ra
ahy jí na suchou zemi donesl ne

za předplatné a bude nás těšit i

of čím více se ona smála lim

J C D a jinde Nyní mám eo

čisti neboť za mé nepřítomnosti
se mní toho velmi nahromadilo i

to výroční číslo jež jest velmi ob

dost NVbýt I "tety" která
skrze "okuláry" přísně s (galerie
hleděla byly bychom si taky sko

když zase brzy vzpomenete dopi yla těžší tak že převozník um-

el ji napomínat by se tolik ne
sem na vás Srdečně vás zdraví —

sáhlé a četba v něm vesiliěs zajísmála ale ony mu nerozuměly
Pořadatelka)

Anna Marcelinová Han (irceo- -

mavá Přeji vám by se 'Pokrok'

čily Za to naše delegátka pí V

Václialová ani jeden taneček
a ješíě se v neděli chlu-

bila — Čím to nepovím nechť to

ak matku nám vyprávěla bylo
oěkal druhého padesátého výroo věru komické Vypra vování to

to souvisí m tím seznámením se s čí a vás by vš edobré provázelo v

dvojnásobné míře'Pokrokem" Paní ta byla Cti- -
řekne sestra Ifzlová a IJurcšovál
Dne 10 října byly přijímány

rl Caliř fi říjím 1ÍI20 — Ctěná

paní pořadatelko jakož í vSichni

čtenáři a čtenářky přijměte sr- - (Ctěná přítelkyně! Díky zaiclová matka pí Jos Pivoňko
ke sboru Olivová Ratolest Čís :jó

vé kteří v té době měli bidel na předplatná a rovněž za přání kuilcčný mftj pozdrav! Pozorují že
! C D„ v South Omaze tři nda- -

další prácí novinářské Jest našímM ulici V důsledku té okolno'mu A dochází předplatné na milý
přáním byste též občas dopisemsti jsme w n nimi seznámily a u

dé sestry — K llervetová Julie
Novotná ses Spěváková což je

mné "Pokrok" a jelikož bych
přispěla do kroužku dopisovatenich "Pokrok" prvné četly Hy- -jej velícp nerada pozbyla protož

zasílám f lOO na obnovení před- -

iro všechny sestry iiiovou pohnut-
kou ahychíím mladá ženy eo nej-

více ke sborn našemu' hleděly zí- -

lo tíi pro nás nesmírnou radostí
že jsme zose našly (Vehy a český

časopis A od té doby stále jsem
čtenářkou a odběratelkou od io-k- u

187! kdy jsem se provdala za

platného a zárovei 10 centfi pro
ty airotky Jsem jíž dosti stará

bych zanechala čtení novin než
skHti(itk aby se nám la naS'

kvapem Tieodnároilňova- -
nemohu na to nechat dojiti neboť

la Ale je taky nu nás — mnohé- -

LAloíse Severína který též "Po
od sebe odložili nové době se při

jest to celé moje vyražení — Mu-sí-

se vám též pochlubili že jsem
způsobit! krásno n dobro pěsto
vali aby rády mladé ženy n dív-

ky naše schůze navštěvovaly

lek načež se bude tčšiti pozdra-

vem— Pořadatelka)
J

A Rulíková Sout li Omaha Ne-hras-

— Ctěná paní pořadatel-
ko a milí čtenáři! Jak jest viděti

"Hlídku'' naši žny zanedbává íí

uchází nám "zájem" který sobě

omlouváme Že nemáme času

když je dobrá vftlc uděláme

vše a ku zdokonalování samy se-

be máme se snažítí být i prostřed-
nictvím dopisování do "ž H" ve

styku duševním s milými ač tře-h- a

úplně neznámými dopisovatel
kamí Od posledního mého dopí-s- u

čas opětně mnohou změnu vy-

konali zde v South Omazc zemře-l- a

paní Marie Voleneová Před

byla poctěna návStěvou z Nebra-sk- y

zavítala k nám paní ('lia
Aronová z ('rete h dítkamí Ota-kare-

a ferf rudou a Krvín Kro-lík- ú

a tak jsme se s nimi míle po- -

tím vzrřist milé Jednoty naší bu

le za iištěn-- H úctou končím!

(Ctěná přítelkyně! Díky' za do
í'očnsi jest zde vficl i ja

ká dlouho panovalo značné su

řiíktcrymi lidmi oiIhiijiovíiio s

h ožnih-- ' ucho

cliiiniklcry nioliou víď'tí

n h ulici u b yi to iicpotrdiiijl ani

jdutítí VMtiipn' To víiik iiích'i

pulí ží privř tím poílivíiiím
tcchlo j možno i ty ožiiil-c- i

řiflpnivítl předložením jím )'

cadlii tak tly vídMí jiik ípafný

í1ojím tatní cíní dopoiifiiním c

píidíhiicfio přestupku A tak w

to mi í s jíiiřoi vjřstf-fdiiostm- í v

lidském žívotA riovřk mňžc iVr-jia- ti

pofiauccní vAiidf a ze vídio

fidof vfiudí'' jsou mu předkládá-

ny příklady ti možno l nich trži-

tí A víak v dí vod!' jsou vždy
JíéVn-- povahy lidu ohniní tak íc
tiflnck každerriit diváku utkví do-kon-

al

v pamětí — ovSern jen
třrn ktefí pozorností sledují d£j
k UNII

Klí-r- y řlovk jdi nu diviiíllo

jí'ti proti ahy se (um havíl se svo-

rní polí!níky mho spíIeřnícemí a

kazil jiným tak požitek Ií-i- i sku-třn-

mnoho ponaticVoí si t (oVd-tfnvr-

iieodncsí? !

'n to ní líd takto olupovaní
a požitek těmito odneso mAk

ňfný dojem o tcVhto lihíhch
kteří skuteční yii to nmohou ž

nemají smyslu pro slufinost a 'dio-vAo- í

neznají sveho místa

fr-n-y kfer' nejsiV iisn r'j(í
Provane řiffhti

'
i'ejístnvtí{

j losiiiJ fa ílo 22 tohoto m'U
cf tak ař sp mnŽet suAastnítí

volhy ílř" 2 lístopHílu íesf

hodno ahy ženy ukázaly ž"

sí vážítí vym(únmig níž

s' po folík roku bojovalo a Ž'' prá

i f ti tiehyla umná tak ahy nám

rtfMohlí protivnicí voíchiiíbo prá-

va frn přfdhazovstí k mcháp

in nvch povírtiostí jako (Maiv

ky t'to
j

)ri Jf listopadu zahájí Am

ríťUf' ('nmiý KíU kmpí Uvr

ik výzvy ku obnovení řlenstW

kfrA fKtrvá do 25 listopadu tin

VíkfjvMtií Hhírka řato nehud

yfi tukovým idthktm jako
v Pmh války al" j žáhodno ahy

khMfpfÍHfiíl částkou íll možno

fí rihof ňfl A tf K- - st nám

vAm dostat#f yjtkmým

krásný pozemek za 120000 K

N'cŽ jsme s správkyní vyměnily

tclcjtramy zvýšil majetník kupní
cenu na ííOOKM) K li tak zase s

kupu scilo Nyní iiaňly jsme k

za 2'0000 K 'Jsou to

jcStč hříšní peidízě al clevnřjSího
a výhoílnéjáího iiic nedostanu
Pozemek je jen '0 in od nynéjsí
kolonie vedoucí do ('rikviMiicr mi

nábřeží kdež si upravíme píseč
né lázní a kde je dno mořské pl-

no drobounkého písku po uémŽ

se chodí jako po peřinách
V ílomé budí místa pro 120—

b"0 Mtýe( Htavéř musíme br
zo Není možno abychom se ilé

lě jcSté tak mořily jako nyní Nc

mám zdě vodovodu nní avřtla ji-

ného iifž svíčkového Dám1 sí za-

vést! z mésta pitnou vodičku a

svřtlo
Hrhské íléti budou zí1í již míli

moderní sanatoorium upravené
7 bývalého hradu a české délí ho

tu krčí jíž JO let v 2~íf tyMf
ských íhuncích

Je to nrdfixťojno národa fesfé
ho že se i své choré ilČtí lépe

lá se napííí až prsty
brní abych nehnala aspoň o

ale kiíe stačím na zave-

dení vodovodu na néjž mám

rozpočet 180000 Kf Kde Máčím

i obstarání 2 mil korun na stav-bi- i

nového domu kily mí nas vlá-

da dala subvencí 100000 Kl la

jsem letím opčf žádost o pod-

poru ale ž by mí vláda povolila
2 míl velíc poídybují A tak

nezbývá mV jiného nežli prosít a

prosít
Psala jsem Vám o tom jíž z Br-

nu ale odřuI píáí zase když vi-

dím tu nutnost stavby vodovodu
f osvřtWií

A tak Ván přímím uveřejni
laskavé tento mftj Imt a současní

prosbu aby i jin fatkí listy ho

oťíakly Bnad najdou sl řádky fy
to rentu U Křtícím dobrých Jídí a

pólu krajany imkýřní a a

naří veřejnímtí posta vím# tu dí-t-

stá rok AUowý naíeho ná-

roda hy chnrk tčjíčfca naeházdt
uzJravenf

Podejt mí v tom ruky pmioe-r- é

mnUú Vín o to frťoaíw

pís těší nás že alespoň vy z již-

ní částí dmahy podáváte zprávu
o Mírnosti Žen J C D Skoda že

cho h až teprve 2" září trochu

ume ncbvlo možno se též oslavy
oné súěaslwtí čehož velice litují

krok" odebíral To bylo ve

Hcbuyler od k tul jsme se přestě-hoval- í

do Sťaitton a po 10 letech

přesídlili jsme se blíže ke Clark-so- n

Pak po 17 letech ndst cho-

vali jsme sí ílo Coloradit a v lom-t- o

poílzímu bude to jíž 11 rokfi

Též mrj otce odebíral "Pokndi"
který tedy jest u nás domu Já
velíce ráda čtu jenom že mám jíž

slabý zrak S potěšením vždy sí

přečtu dopisy slečny Ařuy z Pra-

hy neboť ona ěaslo popisuje kra-

je kde jsem jko malé děvče bý
vala Jako Třebíč kile nám ro-

diče vMyvy kupovali obuv Mě-

sto toto hyb čtyři hodiny vzdálc

né od mého rodiště Houúova

Matka moje byla rozenu v Žáru-bicíc- h

n též často chodívala ílo

Rouchovan Vyprávěla nám jak
chodívali přes lesy na zábavy i

sprchlo # Jest zde ještí množOví

sena k lisování nejsou však lisy a

též mlácení koňského bobu tt hra-

chu Hfí zdrželo poněvadž potřeb- -
Srdečně vás zdraví a těší si nit

lalší vaše dopisy—-Pořadatelka-

44 4né k tomu stroje nebyly k dostá
ní Farmáři zde jíž obílí mlátili
museli však platit $20 za hodinu
Farmer má celý rok dost práce a

na konce jim tedy jen sláma zfi-stal- a

tak že někteří naříkají
Krávy po otelení se zde prodává- -

jí za $100 a hubeni po $70 a vidě-

la jsem Že ty které na řarmř zů-

staly přen noc byly koupeny po za roboty jak museli v nocí pásti

( #27 byly váak jen kost a kňže koně aby e ráno mohlo jedním
Rcrity7'í prodávají a ehtíjí pro

1'J léty často na pování mně mi-

lé došla jsem do domy jejího

bývala jsem šťastna až rozvese

Icna pěknými zpívy jež předne-
sli Frank s Marií za doprovodu

piana (česká píseň "vzácná" u

dítek zde vychovaných) A 5 zá-

ří t r vedla mě tam smutná po-

vinnost — vzdát poslední poctu
zemřelé paní Těch přátel j!Ž se

efi!í svědčilo o lásea k zeanulé

Zemřela sama odešla a tím klid-

ným úsměvem jejž ani smrt ne-

dovedla sejmout! a tvářej klidně

ví spoustě kvétinovýeh darfi od-

počívala Zemřela náhle! s to eo

na srde pozůstalých dítek nejbo-

lestněji doléhalo — odešla neda-jí- e

nikomu " ftomvnl" Kol íi

hoíl odpol vynesli rakev z domu

a automobilový pohřeb nastoupil
eestu k Národnímu hřbitovu aby
jí J tam uložili vdl zemřelého

chotí-- H ní Oílfftla pravá íeská

potahem jetí na robotu a h dru

hýw praeovat doma Museli pádat není víak komu Nájmy jsou

'+HM~Hw~H-HM~l- l'

KOUTEK — Paní Radové

Ctěná paní Uudová ! Sdělte ve

vašem ''Koutku" zda lí to že-

nám nebude škodit na jiné straní

když bullou volit Můj "muž říká

že pak budou muset vfiud tá-

hnout jako muž že-- nebudou pak
Žádné rozdíl v— Žena

Odpověď Žení! Nevím z jaká

příčiny váí pan manžel myslí ž

to bude Žení na škodu když pů-

jde volit a bud se ínformovatí v

oboru do něhož jíž dávno rněív

eo matka zasahovat! Možná že

mnohá Žena před volbou vyburcu-í- e

svého pan manžela ze sna a

aby nebyl před svojí vJtní že-

nou zahanben bude koVmtí nvm

povinnost občanskou v den vol- -

by :

příJí drah no %'M) tuna Mi-

nulá zima byla zde velmi auchá
♦ak Ž tA Timhh (dobytka Jda

Um zahynulo ÍT ní koupili jsmi!
bojnč' řípy a votjěSky mnozí ale
s domnívají Ž" dobytek doMÍ

síi v lese poněvadž nmřli dosti
sena - Jedenkrát páslo jjeh víí
pohromadě tiyYi to vesměs numi

hoďi a jediné mezí nimi sama moje

matka jež měla na starosti je-

den pár koní Tehdy bávalo tari
hojnost těch ícdýeb vlkři n proto
bylí jeden nebo dva vyvolení by
kout hlídali kdežto ostatní udě-

lali oheň a lehlí sí by m tu
robotu vyspalí M"oj matka i

napas nehledí tm to ž pastviny
jsou holé— jen hlína a kamení
Takoví lidí nyní vyjadřují Žf

s odstěhují do msta co ale tam

bulou déjitf Jo to na vSeekj(


